露，李胜已于 2012 年 6 月 21 日将此次买卖股票的全部收益 66,738 元上缴公司财

务部，至此李胜买卖“中科合臣”股票一事已处理完毕。

十一、其他重大事项的说明

1、2013 年 1 月 11 日，公司接到第二大股东上海鹏欣（集团）有限公司通知，

鹏欣集团质押给上海爱建信托有限公司的本公司无限售流通股 10,000,000 股股

份已于 2013 年 1 月 10 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理了质

押解除手续。具体内容详见公司 2013 年 1 月 12 日在上海证券交易所网站、《上海

证券报》和《中国证券报》刊登的临 2013-002 号公告。

2、2013 年 3 月 14 日，公司接第一大股东化学公司通知，化学公司原质押给

上海爱建信托投资有限公司的本公司非限售流通股 62,000,000（占公司总股本的

10.69%）股股份在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理了质押解除手

续。3 月 15 日，化学公司重新将非限售流通股 62,000,000 股股份质押给中国对

外经济贸易信托有限公司，并在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理

了质押登记手续，具体内容详见公司 2013 年 3 月 19 日在上海证券交易所网站、

《上海证券报》和《中国证券报》刊登的临 2013-004 号公告。

上海中科合臣股份有限公司 2012 年年度报告

 34

3、2013 年 3 月 28 日，公司接化学公司通知，化学公司质押给上海爱建信托

有限公司的本公司无限售流通股 50,500,000（占本公司股份总数的 8.71%）股股

份已于 2013 年 3 月 27 日在中国证券登记结算有限公司上海分公司办理了质押解

除手续。

本公司于 2013 年 3 月 28 日接公司鹏欣集团通知，鹏欣集团质押给上海爱建

信托有限公司的本公司无限售流通股 10,000,000（占本公司股份总数的 1.72%）

股股份已于 2013 年 3 月 27 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理

了质押解除手续，具体内容详见公司 2013 年 3 月 29 日在上海证券交易所网站、

《上海证券报》和《中国证券报》刊登的临 3013-005 号公告。

上海中科合臣股份有限公司 2012 年年度报告

 35

第六节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

（一）股份变动情况表

1、股份变动情况表   单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股
公积金转股

其

他
小计 数量

比例

(%)

一、有限售

条件股份
  100,000,000  150,000,000  250,000,000 250,000,000 43.10

1、国家持股

2、国有法人

持股

3、其他内资

持股
  100,000,000  150,000,000  250,000,000 250,000,000 43.10

其中：境内

非国有法人

持股

  95,000,000  142,500,000  237,500,000 237,500,000 40.95

境内自然人

持股
  5,000,000  7,500,000  12,500,000 12,500,000 2.15

４、外资持

股

其中：境外

法人持股

境外自然人

持股

二、无限售

条件流通股

份

132,000,000 100   198,000,000  198,000,000 330,000,000 56.90

1、人民币普

通股
132,000,000 100

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他

三、股份总

数
132,000,000 100 100,000,000  348,000,000  448,000,000 580,000,000 100.00

上海中科合臣股份有限公司 2012 年年度报告

 36

2、股份变动情况说明

（1）2012 年 3 月 12 日，公司收到中国证券监督管理委员会《关于核准上

海中科合臣股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可【2012】312 号），

核准公司非公开发行不超过 1亿股新股，该批复自核准发行之日 6个月内有效。

具体内容详见公司 2012 年 3 月 14 日在上海证券交易所网站和《上海证券报》、

《中国证券报》刊登的临 2012－004 号公告。

（2）2012 年 5 月 22 日，公司刊登了 2011 年度非公开发行股票发行结果暨

股份变动公告，经立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的信会师报字（2012）

第 113167 号《验资报告》验证，截至 2012 年 5 月 17 日，本次发行募集资金总

额为 14.40 亿元，扣除发行费用 2,488.80 万元后，募集资金净额为 141,511.20

万元。具体内容详见公司 2012 年 5 月 22 日在上海证券交易所网站和《上海证

券报》、《中国证券报》刊登的临 2012－014 号公告。

（3）2012年9月17日，公司2012年度第二次临时股东大会审议通过2012年

半年度资本公积金转增方案为：即以截止2012年6月30日公司总股本

232,000,000股为基数，向全体股东每10股转增15股,共计转增348,000,000股，